
شهروند|  سخنگوی دولت روز گذشته در نشست 
خبری خود درباره ورود سخنگوی قوه قضائیه به پرونده 
وزیر آموزش و پرورش توضیح داد و گفت: بهتر است تا 
مشخص شدن تکلیف قانونی قضیه با آبروی افراد بازی 
نشود. نوبخت همچنین تصریح کرد: برخلاف اظهارات 
حجت‌الاسلام رئیسی، آستان قدس باید مالیات خود را 

می‌پرداخته که این امر صورت نگرفته است. 
محمدباقر نوبخت همچنین در پاسخ به سوالی درباره 
سایت کارورزی و شائبه انتخاباتی داشتن فعالیت این 
سایت گفت: در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تصویب 
شد که طبق مصوبه شورایعالی اشتغال در ۵ بهمن ۹۵، 
اجازه داده شود هر تعدادی از نیروی انسانی ما اگر در 
واحدی کارورزی کنند دولت حقوق کارورزی آنها را 

پرداخت کند. 
او گفت: این مصوبه‌ سال گذشته شورایعالی اشتغال 
است و اگر کسی الان این را می‌گوید دارد از مصوبه 
شورا کپی‌برداری می‌کند. مصوبه دیگر این بود 
که اگر کارفرمایی هر جوان بیکار را مشغول به کار 
کند، دولت حق بیم��ه را خودش خواه��د پرداخت . 
سخنگوی دولت یادآور شد: در راستای چگونگی اجرای 
قانون برنامه ششم برای افزایش فرصت‌های شغلی 
باید سالانه ‌۹۵۰هزار فرصت شغلی ایجاد کنیم که نیاز 

به770هزار ‌میلیارد تومان سرمایه‌گذاری دارد. 
نوبخت در واکنش به اظهارات سخنگوی قوه قضائیه 
علیه دولت، گفت: این نیز بگذرد، اول خودم و بعد 
دیگران را دعوت به رعایت قانون، اخلاق و موازین شرعی 

می‌کنم. در این زمینه همه باید مراقبت کنیم. 
سخنگوی دولت درباره پرونده فرزند وزیر آموزش و 
پرورش و اقدامات و اظهارنظرهای سخنگوی قوه قضائیه 
در این زمینه تأکید کرد: موضع دولت به صورت شفاف 
بیان شده است. هرکس در هر جایگاهی می‌خواهد 
مرتکب خلاف قانون شود ما از برخورد با او استقبال 
می‌کنیم. هیچ‌کس در منطقه حفاظتی و اینکه پاسخگو 
نباشد، قرار ندارد. درباره این مسأله فردی در مظان اتهام 
بود که در خانه کالای قاچاق دارد که بلافاصله هم تیتر 
شد. تعزیرات باید تشخیص بدهد که این قاچاق است 
یا خیر. بعد از بررسی مرجع قانونی گفته شد که قاچاق 
نیست و از مرزها وارد شده و گمرکی‌اش هم پرداخت 
شده است.  او گفت: اما این‌که گفته شده کارت بازرگانی 
برای این فرد نبوده باید بررسی شود. بهتر است تا پیش 
از اعلام از سوی مراجع قانونی حیثیت افراد را نبریم. 
تاچند وقت پیش درباره بابک زنجانی که آن میزان از 
فساد را انجام داده بود از لفظ »ب. ز« استفاده می‌کردند 
ولی در این مورد قبل از این‌که قانون نظرش را بگوید، 
این‌گونه صحبت می‌کنند. اینکه در هر جلسه‌ای چنین 

موضوعی مطرح شود فکر نمی‌کنم نه‌تنها از نظر قانونی، 
بلکه از نظر اخلاقی که ما در جمهوری اسامی ایران 
داعیه آن را داریم درست باشد. امیدواریم این مسائل 
رعایت شود. هرچند احتمالا از 29 اردیبهشت به بعد 
شاهد چنین مسائلی نخواهیم بود.  نوبخت همچنین 
اعلام کرد: رئیس‌جمهوری و جهانگیری همان ابتدا 
اموال خود را به قوه‌قضائیه اعلام کرده‌اند. پیشنهاد 
می‌کنم سایر کاندیداها هم پیش از مناظره این کار 
را انجام دهن��د و در روز مناظره اعلام کنند.  نوبخت در 
واکنش به صحبت‌های قالیباف که گفته دولت یارانه 
حمل‌ونقل عمومی را پرداخت نکرده است، یادآور شد: 
برای شهر تهران و برای قطار شهری ‌136میلیارد تومان 
به صورت اسناد خزانه، ‌33میلیارد تومان جمعی خرجی 
و ‌هزار‌ میلیارد تومان اوراق مشارکت پرداخت شده 
است. ‌500میلیارد تومان هم ضمانت کرده‌ایم. در کل 
‌2500میلیارد تومان به شهرداری‌های سراسر کشور 

پرداخت شده است. 
سخنگوی دولت در واکنش به این مسأله که گفته 
می‌شود فیلتر سایت کارانه قالیباف با فشار دولت بوده 
است، خاطرنشان کرد: دستگاه مسئول در این زمینه 
ستاد نظارت بر انتخابات است که فقط دولتی‌ها عضو 
آن نیستند و در مجموع به این نتیجه رسیده‌اند که این 
کار خلاف قانون است. در مجلس هم اعتراضات فراوانی 
به این اقدام صورت گرفت و حتی آقای مطهری رسما 
اعلام کرد این کار یک اقدام غیرقانونی است. به‌هرحال 
اقدام در این زمینه از سوی ستاد نظارت بر انتخابات 
بود نه دولت.  به گفته نوبخت؛ این‌که کسی بگوید اگر 

ثبت‌نام کنید ‌250هزار تومان به شما می‌دهیم وجهی 
ندارد. یادم هست زمانی که کاندیدای انتخابات مجلس 
بودم، شورای نگهبان نتیجه برخی جاها را ابطال می‌کرد 
به این دلیل که فلان کاندیدا شام داده یا کارهایی از 
این قبیل انجام داده است. من به همه کسانی که نامزد 
ریاست‌جمهوری هستند، احترام می‌گذارم. با توجه به 
تجربه‌ام می‌دانم در این موارد برخی مشاوران چیزهایی 
را می‌گویند و افراد را وادار به کارهایی می‌کنند، بهتر 
است مشاوران کاندیداها بیشتر دقت کنند. حتی ممکن 
است یک مشاور به کاندیدا نگفته باشد که مثلا فلان کار 

کپی‌برداری از مصوبه شورایعالی اشتغال است. 
نوبخت درباره سیاه‌نمایی برخی کاندیداها و این‌که 
این مسأله ممکن است فعالیت‌های نظام را زیر سوال 
ببرد، تأکید کرد: برخی مسائلی که می‌گویند قطعا در 
این سه‌سال و نیم نبوده و به کل نظام برمی‌گردد. بهتر 
است این فعالیت‌ها صورت نگیرد. می‌بینید این روزها 
رسانه ملی مجبور شده شاخص‌های ‌سال 57 را با‌ سال 
94 مقایسه کند تا این ناتوانی‌هایی که گفته می‌شود 
گردن نظام نیفتد.  سخنگوی دولت در واکنش به برخی 
اظهارات درباره حضور سازماندهی شده برخی افراد از 
سوی رقبای روحانی در معدن یورت و اعتراضات صورت 
گرفته اظهار کرد: دولت و شخص رئیس‌جمهوری این‌که 
وارد جمعی شوند که آنها احساسات و عواطفشان را 
حتی با صدای بلند بگویند،‌ طبیعی می‌دانند؛ اتفاقا آقای 
رئیس‌جمهوری برای آنها که دچار آلام شدند این تواضع 

و مردم‌دوستی را دارند. 
نوبخت افزود: محتمل بود که عده‌ای با صحنه‌سازی 

این‌طور برخورد کنند اما در هر حال این‌که در کشور 
عده‌ای با صدای بلند حقشان را بگویند و رئیس‌جمهوری 
بشنود و از تسکین آنها اظهار خرسندی کند، ارزشی 

است که باید ترویج کنیم. 
معاون رئیس‌جمهوری درباره صحبت‌های 
حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی مبنی بر پرداخت چهار 
برابر مالیات آستان قدس برای کمک به فقرا طبق فرمان 
امام اظهار کرد: پس چرا مالیاتی نمی‌پردازند؟ البته 
قانون برنامه ششم معافيت همه آنهایی که معاف بودند 
را لغو کرده است. مقام معظم رهبری هم تأکید کردند 
در اقتصاد مقاومتی منابع را طوری تغییر دهیم که سهم 
مالیات‌ها بیشتر ش��ود.  او گفت: درآمد ما تنها از نفت و 
مالیات است. برای افزایش مالیات باید چه کنیم. یا باید 
از آنهایی که مالیات می‌گیریم مالیات بیشتری بگیریم 
که این معقول نیست یا از آنها که فعالیت اقتصادی 
می‌کردند و مالیات نمی‌دادند مالیات بگیریم. یک عده 
قانونا از مالیات معاف هستند که مجلس تصویب و 
شورای نگهبان تأیید کرد که آنهایی که معاف هستند 
هم مالیات پرداخت کنند و سهم هرکس از مالیات 

مشخص شود. 
روز دوشنبه سیدکامل تقوی‌نژاد، رئیس سازمان 
امور مالیاتی خطاب به ابراهیم رئیسی نامه‌ای نوشته و 
در آن ضمن تشریح دستاوردهای سازمان امور مالیاتی 
در چهار‌سال گذشته، تصریح کرده است: مقام معظم 
رهبری درخصوص معافیت مالیاتی آستان قدس 
رضوی و شرکت‌ها و موسسات وابسته اشاره به این مهم 
می‌کند که معافیت آستان شامل مالیات‌های تکلیفی و 

مالیات بر ارزش افزوده نمی‌شود. 
تقوی‌نژاد به اظهارات رئیسی درباره مالیات بر ارزش 
افزوده آستان قدس اشاره کرد و نوشت: جنابعالی در 
بخش دیگری از دیدگاه‌های خود درخصوص مالیات بر 
ارزش افزوده مطالبی را بیان کرده‌اید. مزید استحضار، 
مالیات بر ارزش افزوده، شفافیت اقتصادی را به دنبال 
دارد به‌طوری که مقام معظم رهبری درخصوص 
معافیت مالیاتی آستان قدس رضوی و شرکت‌ها و 
موسسات وابسته اشاره به این مهم می‌کند که معافیت 
آستان شامل مالیات‌های تکلیفی و مالیات بر ارزش 
افزوده نمی‌شود چرا که بایستی فعالیت‌های اقتصادی 
شفاف و رقابت‌پذیرتر باشد. در پایان ضمن تقدیر از 
توجه به مقوله مالیات به‌عنوان درآمدی پاک، پایدار و 
درون‌زا امید است که با روشنگری بیشتر در این زمینه 
شاهد نتایج مجموعه بخش‌ها و اعلام نظرات و برنامه‌ها 
در توسعه و تعمیق هرچه بیشتر فرهنگ مالیاتی مودیان 
و رشد و توسعه پایدار اقتصاد کشور از طریق افزایش 

مشارکت کلیه فعالان اقتصادی باشیم. 

واکنش سخنگوی دولت به اظهارات حجت‌الاسلام رئیسیتا انتخابات

آستان قدس موظف به پرداخت مالیات است

تکذیب محدودیت در دانشگاه آزاد
شهروند|  احمد مازنی که روز دوشنبه از 
شنیده‌هایش درباره صدور بخشنامه‌ای از سوی 
مدیران جدید دانشگاه آزاد سخن گفته و اعلام 
کرده بود این بخشنامه جدید، عماً منجر به 
ایجاد محدودیت‌هایی در برگزاری ميتینگ‌های 
دانشجویی می‌شود، روز گذشته از مذاکره‌اش با 
معاون پارلمانی دانشگاه آزاد در این رابطه خبر داد 
و گفت که این دانشگاه، شایعات درباره بخشنامه 
جنجالی را تکذیب کرده است. نماینده اصلاح‌طلب 
مردم تهران با اشاره به این‌که در پی عدم برگزاری 
سخنرانی‌اش در دانشگاه آزاد شهرکرد، موضوع را 
پیگیری کرده و در پاسخ شنیده است دانشگاه آزاد 
در بخشنامه‌ای جدید اولاً برگزاری مراسم در شعب 
مختلف را صرفاً درصورتی ممکن دانسته که از مرکز 
مجوز بگیرند و در ثانی صرفاً در شرایطی مجوز 
صادر می‌شود که برنامه به‌صورت مناظره برگزار 
شود. نماینده عضو کمیسیون فرهنگی مجلس اما 
به مذاکره‌اش با معاون پارلمانی دانشگاه آزاد اشاره 
کرد و گفت: آقای منادی سفیدان هر دو مسأله‌ای 
که درباره صدور بخشنامه‌ای از سوی مدیران جدید 

این دانشگاه مطرح شده بود را تکذیب کرد.
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دنیای امروز دنیای آمار و ارقام است. حداقل 
ایران امروز کاملا عددی است. این روزها همه 
فکر و ذکرشان این شده که یک‌جوری ‌درصد 
بدهند. یکی که بیشتر از کل ملت دوست دارد 
رئیس‌جمهور شود، پیش خودش گفته، اگر 
‌۶۹درصد از رأی ملت را بگیرم، رئیس‌جمهور  
می‌شوم و برای این‌که کار از محکم‌کاری عیب نکند 
و به میمنت ‌سال ۹۶، ۶۹درصدش را برعکس کرده 
و گفته؛ ۴درصد از ملت کفش‌شان را گذاشته‌اند، 
روی یقه ۹۶درصد بقیه و دارند فشار می‌دهند. 
بعد هم گفته من می‌خواهم رئیس‌جمهور شوم 
که کفش این ۴درصد را از لنگشان دربیاورم که 
یقه ۹۶درصد باقیمانده خاکی نشود. خلاصه که 
دور، دور عدد و‌ درصد است و حتی همین خود من 
در سه روز گذشته، دو روزش را درباره ‌درصدی از 
مردم نوشتم و اتفاقا قصد کرده‌ام که تا پایان عمرم 
هم از این خرِ شیطان به ‌زیر نیایم. یک‌بار هم یک 
ترانه‌سرای بدحجره‌ای فریاد زده بود؛ »عدد بده« 

که جای خودش قابل بحث است.
امروز نیت کردم هر روز راجع به گروهی از 
مردم بنویسم و بگویم که آنها چند درصدند. ازقضا 
پریشب تلویزیون ۹۰ داشت و ۹۰ هم طبق معمول 
نظرسنجی! و دراین نظرسنجی معلوم شد، به جز 
۵۷ونیم ‌درصد پرسپولیسی و ‌۳۰درصد استقلالی 
و ۴درصد طرفدار تراکتور، ۲ و ۸دهم‌ درصد هم 
زنده‌اند به عشق سپیدرود! این را من نمی‌گویم. این 
را نظرسنجی ۹۰ می‌گوید و جالب این‌که حتی ۹۰ 

هم با این همه طرفدار »عدد« است!
خلاصه که وقتی ۲ و ۸دهم‌ درصد سپیدرودی 
باشند، طبیعتا ۹۷ و ۲دهم‌ درصد هم سپیدرودی 
نیستند، اما از آن‌جا که بنده به شخصه، بنده زر و زور 
و تزویرم، می‌خواهم بی‌توجه به آن اکثریت مظلوم، 
درباره این اقلیت ۲ و ۸دهم‌ درصدی سرخ‌مزاج 

بنویسم و بگویم که اینها بدجور خوب‌اند!
برای این کار اول باید بگوییم که چه شد که 
این‌طور شد. دیشب همین که ۹۰ شروع شد، مردم 
خوب رشت ریختند در توییترفارسی و با سپیدرود 
هشتگ زدند. مثا »BariranB« نوشت: 
»خاخورجان- برارجان، گزینه ۶ رو به ۲۰۰۰۹۰ 
  »peyman_dz« بفرست- خیرش رو ببینی...« و
هم توییت کرد: »سپیدرود تو نظرسنجی 
پرطرفدارترین تیم فعلا چهارمه! عالیه این... دم 
رشتیا گرم: عدد ۶ به ۲۰۰۰۹۰« و »مصطفیⓂ️‏« 
که دیر به غافله رسیده بود، نوشت: »عه‌عه تو 
نظرسنجی ۹۰ تیم سپیدرود رشت هم هست. 
رشتی‌های جهان متحد شوید؛ عدد ۶ رو به 
۲۰۰۰۹۰ بفرستید« و ساعتی بعد هم وقتی 
 »samanmozhdehi« ،رشتی‌ها متحد شدند
توییت کرد: »درنظرسنجی هجدهم اردیبهشت 
برنامه تلویزیونی نود، تیم فوتبال سپیدرود رشت 
بعد از تراکتور پرطرفدارترین تیم غیرتهرانی 
شد.« بعد هم نوبت به »کیومرث« و »حضرت 
شاهگراف« رسید که بنویسند: »سپیدرود 
از سپاهان بیشتر رأی آورده«. »یعنی می‌خوام 

بدونین سپیدرود از سپاهان بیشتر طرفدار داره.«
این جماعت ۲ و ۸دهم ‌درصدی چند روز پیش 
وقتی که تیم‌شان لیگ‌برتری شده بود، حتی  این 
حرف‌ها هم بیشتر شدند. »سی‌نا« همان روز نوشته 
بود: »عجب روزی بود، امروز... ارزش ۷ ساعت 
سرپا موندنو کاملن داشت؛ امشب رشت تا صبح 
نمی‌خوابد« و بعد شاعرانه‌تر ادامه داد؛ »گر سپیدرود 
بخشکد، ماهی‌ها می‌میرند« و هشتگ زد؛ »دنیا 
فقط رشت« که این تلویحا به ‌معنای آن بود که 
۲ و ‌۸درصد از ۳ونیم‌میلیون بیننده نود، به‌ مراتب 
بیشتر از ‌۷میلیارد ساکن کره‌زمین است! و سر آخر 
هم »احسانینگ« توییت کرد: »به مناسبت 
صعود تیم سپیدرود رشت به لیگ برتر، این توییت 
رو ۱۰۰۰بار ریتوییت کنید؛ شاید یکی از ۱۰ برنده 
جراحی سرپایی مغز توسط پروفسور سمیعی 
شوید!« و »mor« هم نوشت: »اصلا تغییرات 
ملموس همین صعود سپیدرود به لیگ برتر.«

رئیس ستاد انتخابات کشور:

بیش از ‌۵۶میلیون نفر واجد شرایط 
حضور در انتخابات هستند

مهر| رئیس ستاد انتخابات گفت: ‌۵۶میلیون 
و ۴۱۰ هزار و ۲۳۴ نفر واجدان شرایط حضور 
در انتخابات ۲۹ اردیبهشت هستند که از این 
تعداد یک میلیون و ‌۳۵۰هزار و ۲۹۴ نفر رأی 
اولی خواهند بود. علی‌اصغر احمدی، رئیس ستاد 
انتخابات کشور گفت: طبق قانون ملاک جمعیت 
هر روستا و شهر برای برگزاری انتخابات و تشکیل 
شوراهای شهر و روستا آخرین سرشماری مرکز 
آمار ایران است و بر همین اساس جمعیت تمام 
روستاها و شهرها بر پایه سرشماری که در ‌سال ۹۵ 
انجام شده به فرمانداران و بخشداران ابلاغ شده 
است. احمدی تصریح کرد: ‌۵۶میلیون و ۴۱۰ هزار 
و ۲۳۴ نفر واجدان شرایط حضور در انتخابات ۲۹ 
اردیبهشت هستند که از این تعداد یک‌میلیون 
و ۳۵۰هزار و ۲۹۴ نف��ر رأی اولی خواهند بود. او 
گفت: حدود ‌۵۵میلیون نفر در انتخابات ‌سال ۹۴ 
واجد شرایط رأی دادن بودند که در این ۱۵ ماهه 
تعدادی از هموطنان دار فانی را وداع گفتند ولی 
تعداد رأی اولی‌ها هم به واجدان شرایط اضافه 
شده و تعداد واجدان شرایط به ‌۵۶میلیون و 
۴۱۰ هزارو ۲۳۴ نفر رسیده است. براساس قانون 
کلیه کسانی که متولد ۲۹ اردیبهشت ۷۸ و قبل از 
آن هستند با در دست داشتن اصل شناسنامه و 
شماره ملی می‌توانند در انتخابات شرکت کنند. از 
همه واجدان شرایط دعوت می‌کنم که با در دست 
داشتن اصل شناسنامه و شماره ملی خود در ۲۹ 

اردیبهشت پای صندوق‌های رأی حاضر شوند.

آیت‌الله جوادی‌آملی حمایتش از 
نامزدی افراد خاص را تکذیب کرد

ایسنا|  دفتر آیت‌الله جوادی‌آملی با صدور 
اطلاعیه‌ای، حمایت وی از هر یک از کاندیداهای 
ریاست‌جمهوری را تکذیب کرد. در بخشی از این 
اطلاعیه دفتر آیت‌الله جوادی‌آملی آمده اس��ت: 
به اطلاع عموم مردم متدین و فهیم می‌رساند، 
آیت‌الله جوادی‌آملی ضمن دعوت از آحاد ملت 
بزرگ ایران برای حضور پرشور، حماسی و عاقلانه 
در انتخابات پیشِ رو، درخصوص هیچ‌یک از 
کاندیداهای محترم انتخاباتی اظهار نظری نداشته 
و ندارد. همچنین بدین وسیله اعام می‌دارد 
این مرجع تقلید با توجه به مشغله‌های علمی 
گسترده، سالیان متمادی است که در »جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم« عضویت نداشته و در 
جلسات آن شرکت نمی‌کند، لذا هرگونه صدور 
اطلاعیه مبنی بر حمایت وی از کاندیدای خاص 
مورد تأیید نمی‌باشد. پیش از این شایع شده بود 
که آیت‌الله جوادی‌آملی نیز مانند اعضای جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم از حجت‌الاسلام رئیسی 

در انتخابات پیش رو اعلام حمایت کرده است. 

معاون سیاسی رئیس‌جمهوری خطاب به   جلیلی: 

برنامه‌هایتان برای پاره کردن برجام   
را برای مردم شرح دهید

ایلنا|  معاون سیاسی نهاد ریاست‌جمهوری 
با اشاره به حضور جلیلی در ستاد انتخاباتی 
حجت‌الاسلام رئیسی و حمایتش از عملکرد دولت 
قبل نوشت: خوشحالم نشان دادید دولت »کار و 
کرامت« تداوم همان دولت قبل بوده و مسئولان و 
برنامه‌های آن یکی هستند. سعید جلیلی در توییتر 
خود نوشت »مرداد۹۲ دولت را تحویل گرفتند، 
۱۲۵۰۰۰۰ بشکه نفت می‌فروختیم. کجا ۲۰۰۰۰۰ 
بشکه بود؟ همین الان ۲۵۰۰۰۰۰ بشکه می‌فروشند 
و نمی‌توانند پولش را بگیرن��د.« حمید ابوطالبی، 
معاون سیاسی نهاد ریاست‌جمهوری در پاسخ به 
جلیلی گفته است: خوشحالم سرانجام، دفاعتان 
از کارهای دولت قبل را علنی کرده و نشان دادید 
دولت »کار و کرامت« تداوم همان دولت قبل بوده و 
مسئولان و برنامه‌های آن یکی هستند. اگرچه رئیس 
دولت قبل می‌کوشد از زیر بار مسئولیت کارهای 
شما و کشاندن ایران به شورای امنیت و ذیل فصل 
٧ و قطعنامه‌های فلج‌کننده و تحریم، شانه خالی 
کند. ابوطالبی در ادامه نوشته است: رئیس دولت 
قبل می‌گوید شما کشور را از بین برده و سیاست 
خارجی را نابود کرده‌اید؛ البته مشترکا دست به این 
کار زده‌اید، زیرا ایشان شما را منصوب کرد. حال که 
این پیمان استراتژیک و همسانی را علنی کرده‌اید، 
لطفا برنامه‌‌هایتان برای پاره کردن برجام و بازگشت 

به آن دوران را نیز برای مردم توضیح دهید.

عطریانفر: 

 قالیباف با ناراحتی
 به نفع رئیسی کنار می‌رود 

نامه نیوز|  محمد عطریانفر، عضو حزب 
کارگزاران گفته است: قالیباف و میرسلیم به نفع 
رئیسی کنار می‌روند اما‌ هاشمی‌طبا می‌ماند. عضو 
حزب کارگزاران سازندگی گفته است: چه قالیباف 
و رئیسی هر دو در انتخابات بمانند و چه یکی به 
نفع دیگری کنار برود نهایتا حدود ‌35درصد آرا 
را به خود اختصاص خواهند داد. تصور می‌کنیم 
میزان مشارکت بالای ‌30میلیون نفر خواهد بود و 
بالای ‌60درصد آرا نیز متعلق به آقای روحانی نامزد 
جبهه اصلاح‌طلب و اعتدالی است. او همچنین گفته 
است: اگر آقای قالیباف و آقای رئیسی در انتخابات 
حضور داشته باشند یا یکی از آنها نباشد هیچ رأیی 
از حوزه اصلاح‌طلبان و اعتدالیون به سمت آقای 
رئیسی و آقای قالیباف هدایت و منتقل نخواهد شد. 
علاوه بر این آرای خاکستری نیز به نفع نامزد جریان 

اصلاح‌طلب می‌آید.
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گزارش

شهروند|  شاید محمدباقر قالیباف هم فکرش 
را نمی‌کرد که وعده افزایش یارانه‌هایش تا این حد 
با واکنش‌های منفی روبه‌رو شود. شهردار تهران که 
به نظر می‌رسد با الگوبرداری ازشیوه‌های تبلیغاتی 
احمدی‌نژاد شهردار پیشین تهران و رئیس‌جمهوری 
اسبق، قدم در کارزار انتخابات گذشته و درحالی ‌که 
خود زمانی درجریان انتخابات سال 84 درمقابل 
همین وعده‌ها و شعارها شکست خورد و بعد اتفاقا 
منتقد افزایش یارانه‌های احمدی‌نژاد شد، حالا به 
سراغ شیوه رقیب رفته و برخلاف انتظار، با واکنش 
متفاوت با آنچه نصیب احمدی‌نژاد شد، روبه‌رو شده 
است. البته احتمالا این وعده تا حدودی درجامعه 
تأثیرگذار بوده اما خسارت‌های سنگینی که طی 
سال‌های اخیر و درپی پرداخت یارانه نقدی برکشور 
وارد شده، حالا همه مسئولان و حتی گروه‌هایی 
از مردم را به این نتیجه رسانده که این‌بار پیش از 
آن‌که کار از کار بگذرد، جلوی خسارت را بگیرد. 
براین اساس کاظم جلالی ازجایگاه رئیس مرکز 
پژوهش‌های مجلس روزگذشته درنامه‌ای خطاب 
به قالیباف به بخشی از خطرات ایده افزایش یارانه‌ها 
برای اقتصاد کشور پرداخت و گفت: اگر یارانه‌های 
نقدی دوبرابر شود،‌ بنزین نیز 3هزار تومان خواهد 
شد. این نماینده مجلس با اشاره به اظهارات 
چند روز پیش رئیس مجلس درخصوص عدم 
امکان افزایش یارانه‌ها، واکنش روزنامه منتسب 
به حمایت ازقالیباف نسبت به سخنان لاریجانی 

را تعجب‌برانگیز دانست و با اشاره به حمایت‌های 
همیشگی خود از شهردار تهران حتی درجریان 
تفحص از شهرداری نوشت: توزیع یارانه به همه 
اقشار جامعه اعم از توانمند و ضعیف، توجیه علمی و 
حتی اخلاقی ندارد. منابع مالی برای چند برابرکردن 
یارانه نیازمندان از کجا تأمین خواهد شد؟ او ادامه 
داد: اگر یارانه نقدی فقط بخواهد دوبرابر شود و منابع 
آن از محل افزایش قیمت بنزین تأمین شود، نرخ 
این فرآورده به حدود لیتری 3هزار تومان افزایش 
خواهد یافت. رئیس مرکز پژوهش‌ها راه دیگر حذف 
یارانه برخی گروه‌ها را افزایش یارانه دیگران دانست 
و اعلام کرد: اجرای دقیق قانون بودجه‌ سال 1396 
درباره هدفمندی یارانه مستلزم حذف ‌14میلیون 
یارانه‌بگیر است و هر وعده‌ای که مازاد بر آن داده 
می‌شود، به معنای افزایش تعداد افرادی است که 
باید حذف شوند. جلالی راه سوم را توزیع همه منابع 
حاصله ازفروش حامل‌های انرژی بین مردم و ندادن 
هزینه تولید این حامل‌ها به شرکت‌های تولید‌کننده 
دانست و در ادامه نوشت: پرداخت یارانه نیازمند 
تصویب مجلس است و شاید این یک تاکتیک 
غیراخلاقی و غیرصادقانه هم مثل برخی از دولت‌های 
قبلی وجود داشته باشد و آن این‌که ما امروز وعده 
می‌دهیم و با این کار توپ را به زمین مجلس شورای 
اسلامی شوت می‌کنیم، حال یا مجلس می‌پذیرد که 
یارانه‌ها را افزایش دهد یا نمی‌پذیرد، درهرحال برای 

ما یک برگ برنده‌ای خواهد بود. 

جلالی در نامه‌ای به قالیباف: 

2 برابرشدن یارانه‌ها یعنی بنزین 3هزار تومانی

شهروند|  علی مطهری که از زمان اوج‌گرفتن 
تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری کمتر از هر 
زمان دیگری اظهارنظر کرده، دوشنبه درجمع 
دانشجویان امیرکبیر سکوتش را شکست و روز 
گذشته نیز ازنوبت خود برای نطق میان‌دستور برای 
بیان نکاتی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری و البته 
شوراهای شهر و روستا استفاده کرد و در اظهارنظری 
درجریان این نطق میان‌دستور ارایه لیست 
دادگستری به هیأت نظارت بر انتخابات شوراها در 
راستای ردصلاحیت برخی کاندیداها را خلاف قانون 
دانست؛ اظهارنظری که کمتر از یک‌ساعت بعد با 
واکنش رئیس دادگستری استان تهران روبه‌رو شد. 

مطهری اعام کرد: ارسال لیست ازطرف 
دادگستری استان تهران به هیأت مرکزی نظارت بر 
انتخابات شوراها برای ردصلاحیت برخی کاندیداها 
خلاف قانون است و این هیأت نباید زیربار آن برود. 
با این حال، غلامحسین اسماعیلی به ایسنا گفت: ما 
به استعلامات واصله ازفرمانداری‌ها که به‌ دست‌مان 
رسید، پاسخ دادیم. رئیس دادگستری استان تهران 
ادامه داد: متوجه شدیم جمعی که دارای سوابق 
محکومیت هستند، صلاحیت‌شان تأیید شده 
که به‌طور طبیعی این افراد واجد تأیید نبودند؛ لذا 
جلساتی بین دست‌اندرکاران امر انتخابات درمراحل 
بعدی تشکیل شد، زیرا استعلامات اولیه مربوط به 
هیأت‌های اجرایی و هیأت‌های نظارت و بخش‌های 
مختلف بوده و از ما خواسته بودند در رابطه با کسانی 

که سوابق محکومیت داشتند و تأیید شدند، یک‌بار 
دیگر سابقه‌شان را برای آنها بفرستیم و ما هم آن 
سوابق را درمورد این افراد فرستادیم که نگویند ما 

این سابقه را ندیده بودیم.
رئیس دادگستری استان تهران درعین ‌حال 
تصریح کرد: مرجع رسیدگی و اظهارنظر درمورد 
صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی شهر و روستا، 
هیأت‌های اجرایی و هیأت‌های نظارت هستند و ما 

مرجع تأیید و ردصلاحیت دراین زمینه نیستیم.
با این حال، مطهری دربخش دیگری از نطق 
روزگذشته خود به انتخابات ریاست‌جمهوری نیز 
پرداخت و خواستار آسیب‌شناسی این رقابت‌ها شد. 
او گفت: کاندیداها برای رسیدن به هدف مقدس 
خدمت به مردم و اسام، ‌از هر وسیله‌ای استفاده 
نکنند، قول‌های غیرعملی ندهند، مردم را صرفا 
طلبکار نکنند. مطهری تصریح کرد: یک کاندیدای 
مصلح و خیرخواه مردم و حکومت، از نظر من باید 
بگوید من یارانه نقدی را قطع می‌کنم، مگر برای از 
کارافتادگان و معلولان و مانند اینها. نماینده مردم 
تهران با بیان این‌که پرداخت یارانه نقدی خلاف 
اقتصاد مقاومتی است، وعده افزایش چند برابری 
یارانه‌ها را مصداق استفاده از وسیله نامقدس برای 
نیل به هدف مقدس دانست و گفت: ملت فهیم 
و بزرگ ایران رشد اجتماعی و سیاسی خود را در 
انتخابات آینده ریاست‌جمهوری نشان خواهند داد 

و فریب این‌گونه شعارها را نخواهند خورد.

مطهری در نطق میان‌دستور: 

ارایه لیست دادگستری برای ردصلاحیت   کاندیداهای شوراها خلاف قانون است

شبکه اجتماعی

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/30- 19/00

فرشیدغضنفرپور|  آخرین نظرسنجی‌های 
منتشرشده از افول اقبال محمدباقر قالیباف در برابر 
ابراهیم رئیسی را خبر می‌دهند. شهردار تهران که زمانی 
بخت اول ریاست‌جمهوری درمیان اصولگرایان بود، 
حالا آرام‌آرام جای خود را به ابراهیم رئیسی می‌دهد 
که با سابقه‌ای طولانی در دستگاه قضائی و پیشینه‌ای 
کوتاه در ریاست تولیت آستان قدس‌رضوی اسب خود 
را برای ریاست‌جمهوری زین کرده و از قضا دراین راه 
ازحمایت‌های ویژه اصولگرایان نیز برخوردار شده است. 
ابراهیم رئیسی نامزد اصلی جمنا که تاکنون توانسته 
حمایت تمامی گروه‌ها و احزاب محافظه‌کار را به سبد رأی 
خود سرازیر کند، ظاهرا درجلب حمایت یک دسته مهم 
و تاثیرگذار ناکام مانده و بعید است بتواند به این سادگی 
توفیق چندانی به دست بیاورد.  دوشنبه‌شب همزمان با 
اعیاد شعبانیه و هنگامی که مهدیه حضرت مجتبی)ع( 
خود را برای برگزاری مراسم مذهبی جشن اعیاد شعبانیه 
آماده می‌کرد، ابراهیم رئیسی چنانکه گفته می‌شود؛ 
به‌طور سرزده به این مهدیه رفته و درمراسم شرکت 
می‌کند. مهدیه امام حسن مجتبی)ع( به‌طور سنتی پایگاه 
سعید حدادیان یکی ازمشهورترین مداحین اهل‌بیت)ع( 

و ازشخصیت‌های محبوب درمیان اصولگرایان است. 
حمایت او و منصور ارضی که جایگاه پدر معنوی سایر 
مداحان را دارد، می‌تواند نقشی تعیین‌کننده برای اعلام 
موضع درمیان آنان بازی کند. مداحان اهل‌بیت در 
سال‌های پس از سوم تیر 1384 و پس از آن‌که نقش 
تأثیرگذارشان درپیروزی محمود احمدی‌نژاد روشن 
شد، به جایگاه سیاسی ویژه‌ای درمیان اصولگرایان دست 
یافتند.  چنانکه سایت انتخاب نوشته سعید حدادیان 
ازحضور رئیسی استقبال کرده، اما دومداح دیگر یعنی 
مجید بنی فاطمه و محمود کریمی با وجود برنامه قبلی 
درمراسم حاضر نمی‌شوند. سایت انتخاب این عدم حضور 
را تعمدی و به این دلیل توصیف کرده که این مداحان 
نخواسته‌اند حضورشان درکنار رئیسی به منزله حمایت از او 
دربرابر قالیباف قلمداد شود.  منصور ارضی تا این لحظه علنا 
به سود هیچ‌کدام از دونامزد اصولگرای این انتخابات وارد 
میدان نشده، اما آیا ابراز تمایل سعید حدادیان را می‌توان 

مقدمه‌ای برای حمایت مداحان از رئیسی دانست؟  در 
انتخابات مجلس دهم منصور ارضی با ذکر نقل‌قولی از 
آیت‌الله موحدی‌کرمانی خطاب به مداحان و »هیأتی‌ها« 
گفت: »درمحضر آیت‌الله موحدی‌کرمانی بودم، ایشان 
فرمودند هرکسی که دراین انتخابات ولایی کوتاهی 
کند، دربیعت با اهل‌بیت علیهم‌السام کوتاهی کرده 
اس��ت.« دراین انتخابات موضع آیت‌الله موحدی‌کرمانی 
مشخص و به جانب ابراهیم رئیسی است. پس چرا در 
کوران رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ازجامعه 
مداحان خبری نیست؟ سایت انتخاب مدعی شده؛ مجید 
بنی‌فاطمه و محمود کریمی متمایل به قالیباف بوده و 
هنگامی که متوجه حضور رئیسی درمراسم شده‌اند، از 
حضور درمهدیه امام حسن مجتبی)ع( خودداری کرده‌اند. 
سی‌ام فروردین‌ماه گذشته مراسم ختم پدرمجیدبنی 
فاطمه درمسجد حضرت امیر)ع( تهران برگزار شد و 
بسیاری ازچهره‌های مشهور به این مراسم رفتند. گفته شد؛ 

محمدباقر قالیباف تلفنی به مجیدبنی فاطمه تسلیت گفته 
است. ارتباط شخصی شهردار با مداحان البته موضوع 
تازه‌ای نیست. پس از انتشار گزارش سازمان بازرسی 
کل کشور درباره استخدام خارج از ضابطه ‌4هزارو200 
نفر درمتروی تهران شرحی ازمجادله رحمت‌الله حافظی 
با مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در رسانه‌ها 
منتشر شد که طی آن حافظی به استخدام مداحان 
درمتروی تهران اشاره کرده و به این دلیل شهردار و رئیس 
شورای شهر را مقصر قلمداد می‌کند. هرچند این روزها، 
ابراهیم رئیسی محبوب بیشتر طیف‌های اصولگراست و 
تمام تصمیمات درونی این جریان سیاسی نهایتا به حمایت 
از او ختم می‌شود، در عین حال این نکته نیز قابل توجه 
است که جامعه مداحان در انتخابات 4 سال پیش از سعید 
جلیلی حمایت کرده بود که این نامزد نیز نتوانسته بود به 
مقامی بهتر از سومی دست پیدا کند.در این انتخابات اما 
موضوع بغرنج این است که ارتباط شخصی و درمواردی 
کاری شهرداری تهران با مداحان تصمیم‌گیری برای آنان 
و پیوستن به قافله رئیسی را دشوار می‌کند. شاید به همین 
دلیل است که دراین انتخابات هنوز خبری از منبرهای   

منصور ارضی و سعید حدادیان نیست.  

جامعه مداحان از میان قالیباف و رئیسی کدام‌یک را انتخاب می‌کند؟ 

لحظه دشوار تصمیم  
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